ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK TƠ LUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND Đăk Tơ Lung, ngày      tháng  11 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện theo dõi diễn biến rừng;

tình hình biến động rừng năm 2023

Căn cứ Thông tư số 33/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT Quy định về điều tra, kiểm kê và theo dõi diễn biến rừng.

Thực hiện Công văn số 1711/UBND-TH ngày 16/11/2023 của UBND huyện

Kon Rẫy về việc cập nhật, theo dõi diễn biến rừng và báo cáo tình hình diễn biến

rừng trên địa bàn năm 2023.

 Ủy ban nhân dân xã Đăk Tơ Lung báo cáo kết quả cụ thể như sau:

I. Kết quả theo dõi diễn biến rừng từ ngày 01/01/2023 đến nay.

1. Biến động tăng rừng

Diện tích trồng rừng năm 2023 (theo Phương án trồng rừng sản xuất trên

đất trống, đồi núi trọc, đất bạc màu trên địa bàn xã Đăk Tơ Lung năm 2023): 29,6

ha.

(có flie bản đồ mapinfo và biểu kèm theo)

2. Biến động giảm rừng: (04 vụ vi phạm phá rừng trái pháp luật)

- Phá rừng:

+ Vụ 01: Hủy hoại rừng tại vị trí Khoảnh 2,5; Tiểu khu 510 lâm phần

thuộc Hộ gia đình và Cộng đồng thôn Kon Mong Tu quản lý, thuộc địa giới

hành chính xã Đăk Tơ Lung với diện tích vi phạm là 1.988ha

+ Vụ 02: Phá rừng tại vị trí Khoảnh 1,5; Tiểu khu 510 lâm phần thuộc

Hộ gia đình quản lý, thuộc địa giới hành chính xã Đăk Tơ Lung với diện tích

vi phạm là 0.350ha

+ Vụ 03: Phá rừng tại vị trí Lô 8; Khoảnh 9; Tiểu khu 510 lâm phần

thuộc lâm phần do UBND xã Đăk Tơ Lung quản lý với diện tích vi phạm là ha

+ Vụ 04: Hủy hoại rừng tại vị trí Lô 8,10; Khoảnh 2; Tiểu khu 509 lâm

phần thuộc Hộ gia đình quản lý, thuộc địa giới hành chính xã Đăk Tơ Lung

với diện tích vi phạm là 0.944ha

( 04 Vụ vi phạm trên đã bàn giao hồ sơ về Hạt Kiểm lâm huyện để tham mưu

xử lý theo quy định pháp luật)

- Chuyển đổi mục đích: không

II. Kiến nghị, đề xuất. (Không)

Uỷ ban nhân dân xã Đăk Tơ Lung báo cáo kết quả rà soát diễn biến tài

nguyên rừng trên địa bàn xã để Hạt Kiểm lâm huyện biết, tổng hợp tham mưu cập

nhật diễn biến rừng năm 2023 trên địa bàn huyện.

Nơi nhận:
- Hạt kiểm lâm Kon Rẫy(b/c);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

ĐÀO THANH SANG

		2023-11-23T15:50:40+0700

		2023-11-23T15:53:30+0700

		2023-11-23T15:53:30+0700

		2023-11-23T15:53:30+0700